53

L// ///éﬁ%&%& Ao é/ @WMM o Aot Jﬁ”&&%’%/@

N. 42973 DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE DEL BILANCIO — UFF. VI

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190, concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilita 2015)”;

VISTO ’articolo 1, comma 199, della predetta legge n. 190 del 2014 il quale prevede che nello stato di
previsione del Ministero dell’economia e delle finanze & istituito un fondo per il finanziamento di esigenze
indifferibili con una dotazione di euro 110 milioni per ciascuno degli anni 2015, 2016 e 2017 e di 100 milioni
di euro a decorrere dal 2018, da ripartire tra le finalita di cui all’elenco 1, 'aliegato alla legge di stabilita 2015,
con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze;

VISTO in particolare il suddetto elenco 1, il quale stabilisce, tra Paltro, che le risorse derivanti
dali’apﬁlicazione dell’articolo 1, comma 199, pari ad euro 100.000_.000 per ’anno 2015, siano destinate ad
interventi di carattere sociale volt1 alla stipulazidﬁe di convenzioni con i comuni interessati alla stabilizzazione
dei lavoratori socialmente utili con oneri a carico del " bilancio comunale nonché alla prosecuzione del
finanziamento di progetti per servizi socialmente utili;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Mlmstn del 12 febbrauo 2015 relativo al riparto
parziale del fondo per le esigenze indifferibili di cui all’articolo 1, comma 199, della legge23 dicembre 2014,—
n. 190, in favore del Ministero dell’istruzione, dell’um'ver_;ité e della ricerca, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale 18 maggio 2015, n. 113; '

VISTO ’articolo 1 del suddetto decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il guale stabilisce che
al Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca ¢ destinata una quota pan a 10 milioni di euro per
1’anno 20135, delle risorse di cui all’articolo 1, comma 199, della legge di stabilita 2015, destinata alla proroga,
in deroga all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, dei rapporti convenzionali in
essere, attivati dall’Ufficio Scolastico provinciale di Palermo, per I’espletamento di funzioni corrispondenti ai
collaboratori scolastici, a seguito del subentro dello Stato, ai sensi dell’articolo 8 dellalegge 3 maggio 1999, n.
124, nei compiti degli enti locali;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2015 relativo al riparto
parziale del fondo per le esigenze indifferibili di cui all’articolo 1, comma 199, della legge 23 dicembre 2014,
n. 190, in favore del Ministero dell’Interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 18 maggio 2015, n. 113;

/]

Yaus

:..r’ o~ Ui’ .
At
LY S
S oA

7



VISTO I’articolo 1 del suddetto decreto de} Presidente del Consiglio dei Ministri il quale stabilisce che
al Ministero dell’Interno & destinata una quota pari a 90 milioni di euro per ’anno 2015, del fondo di cui
all’articolo 1, comma 199, della legge di stabilita 2015, per I’erogazione del contributo straordinario alla Citta
metropolitana ¢ al Comune di Napoli di euro 64.656.000 e al Comune di Palermo di curo 25.344.000, per
I’attuazione di politiche attive finalizzate alla stabilizzazione occupazionale dei lavoratori impiegati in attivita
socialmente utili; '

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 concernente la “Legge di contabilita e finanza pubblica” e

successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 191 di approvazione del bilancio di previsione dello Stato per
’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;

VISTO il proprio decreto del 29 dicembre 2014 recante la ripartizione in capitoli delle. Unita di voto
parlamentare relative al bilancio di previsione deilo Stato per I’anno finanziario 2015 e per il triennio
2015-2017,

RITENUTA la necessita di apportare le occorrenti variazioni di bilancio;

‘DECRETA:
Negli stati di previsione dei sottoindicati Ministeti per I’anno finanziario 2015, vengono disposte le
seguenti variazioni in termini di competenza e cassa:

in diminuzione

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE e | } ' 100.000.000,00

25 Fondi da ripartire (33) g € L 100.000.000,00
25.1 Fondi da assegnare  (33.1) € 100.000.000,00
DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE € 100. 000.000, 00
DELLO STATO
ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE € 100.000.000,00
CAP N 3073 FONDO PER LE ESIGENZE £ 100.000.000,00
IN#DIFFERIBILI
(Ry(12.2.2}
in aumento
MINISTERO DELLISTRUZIONE, € 10.000.000,00

DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

<y

1 Istruzione seolastica  (22) 10.000.000,00



ﬂ //4@;&/;& o // G ‘w}zﬁfwm & (/ // %ﬁ?ﬂf@z[ ‘

1.2 Istruzione prescolastica  (22.2) € 2.500.000,00
DIPARTIMENTO PER LA PROGRAMMAZIONEE LA € 2.500.000,00
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, FINANZIARIE :

E STRUMENTALI

FUNZIONAMENTO € . 2.500.000,00
CAP N. 1195 FONDO PER IL FUNZIONAMENTO € 2.500.000,00

DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
®) @1.1)

1.3 Istruzione primaria  (22.11) ' € 2.500.000,00

DIPARTIMENTO PER LA PROGRAMMAZIONEELA € 2.500.000,00
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, FINANZIARIE

E STRUMENTALI

FUNZIONAMENTO € 2.500.000,00
CAP N. 1204 FONDO PER IL FUNZIONAMENTO € 2.500.000,00

DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
(R) (2.1.1)°

1.4 Istruzione secondaria di primo grado ~ (22.12)'€  ©*2.500.000,00
DIPARTIMENTO PER LA PROGRAMMAZIONEE LA € 2.500.000,00
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE, FINANZIARIE .

E STRUMENTALI

FUNZIONAMENTO € 2.500.000,00
CAPN. 1196 FONDO PER IL FUNZIONAMENTO € - 2.500.000,00

*DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE
R) (2.1.1)

1.5 . Istruzione secondaria di secondo grado £ 2.500.000,00
(22.13)
DIPARTIMENTO PER LA PROGRAMMAZIONE ELA £ 2.500.000,00

GESTIONE BELLE RISORSE UMANE, FINANZIARIE
E STRUMENTALI

FUNZIONAMENTO € 2.500.000,00



CAP N. 1194 FONDO PER IL FUNZIONAMENTO
DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

AL

2.500.000,60

(R) 2.1.1) -
MINISTERO DELL'INTERNO € 90.000.000,00
2 Relazioni finanziarie con le autonomie territoriali  (3) € 90.000.000,00
23 'E]la}borazicme, quantificazione, e € 20.000.0006,00

assegnazione dei trasferimenti erariali;
determinazione dei rimborsi agli enti locali
anche in via perequativa  (3.3)

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E € 90.000.000,00

TERRITORIALI
INTERVENTI ' : € 90.000.000,00
CAPN. 1323 (MODIFICATA LA DENOMINAZIONE) € 90.000.000,00

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA
CITTA' METROPOLITANA E AL COMUNE
DI NAPOLI E AL COMUNE DI PALERMO
PER L'ATTUAZIONE DI MISURE DI
POLITICHE ATTIVE FINALIZZATE ALLA
STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE
DEI LAVORATORI IMPIEGATI IN
ATTIVITA SOCIALMENTE UTILL

(R) (4.2.2)

Il presente decreto viene trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

Roma, li tj_ 1 Gl 2615

Q{(. : IL MINISTRO

N A F—c‘\; %
N2 -



